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Kurkistus kartanoiden maailmaan 

Kartanokulttuuria kreivin aikaan -hanke järjesti verkostoitumistilaisuuden viime 
viikolla Kiialan kartanossa, jonne saapui merkittävä joukko innostuneita alueen 
kartanotoimijoita. Kuplivan keskustelun lomassa osallistujat saivat tietoa alueen 
kartanoiden historiasta, Wiurilan kartanosta Halikossa sekä hankkeen tulevista 
toiminnoista.  

Juhlavan tilaisuuden aluksi kohotettiin malja kaikille kartanoille, jotka toiminnallaan säilyttävät maamme 
arvokasta kulttuurihistoriaa. Tilaisuuden aikana koettiin lämpimiä jälleennäkemisiä sekä solmittiin uusia 
tuttavuuksia, jotka luovat pohjan pitkäaikaiselle yhteistyölle. Birgitta Palmqvist kertoi alueen kartanoiden 
historiasta, poimien hienoja yksityiskohtia menneistä tapahtumista alueen kartanoissa. Suomen kartanot 
ovat olleet tärkeässä asemassa etenkin 1600- ja 1700-luvuilla, jolloin monet kartanot kehittyivät 
kulttuurisiksi keskuksiksi. Itäinen Uusimaa on ollut pitkään Suomen merkittävimpien kartanoiden 
keskittymä ja monet näistä kartanoista ovat olleet keskeisessä asemassa sekä paikallishallinnossa, että 
maataloudessa. 

Wiurilan Kartanon toiminnasta kuultiin hersyvän 
rehellinen kuvaus Alexander Aminoffin toimesta. 
Kartanoalueen näyttävin rakennus on C.L. Engelin 
suunnittelema talouskeskus, josta löytyy ravintola 
terasseineen, majoitustilaa ja kartanon Kotimuseo. 
Rakennuksessa on myös ainutlaatuinen 
hevosvaunumuseo, jossa on aikakauden menopelejä 
1800-luvulta lähtien. Kartanon alueelta löytyy 
monipuolista toimintaa urheilun ja kulttuurin 
ystäville: golfkenttä, hevostalli, padel kenttä sekä 
taidenäyttely.  

 

Kuvassa vasemmalta oikealle Henrik Creutz ja Anette Vihanto  
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Hanketta jatketaan syksyn aikana yhteydenotoilla kartanoihin, tarkoituksena selvittää alueen 
kartanotoimijoiden kehittämistarpeet. Tarvekartoituksen perusteella valitaan työpajojen teemat, joihin 
toimijoilla on mahdollisuus osallistua. Kartanotoimijoilla on mahdollisuus myös vastata hankkeen 
tarvekyselyyn, joka löytyy SILMU ry:n kotisivuilta: www.silmu.info/omat-hankkeet/kartanokulttuuria-
kreivin-aikaan/ 

Lisätietoja Kartanokulttuuria kreivin aikaan -hankkeesta:  
Heli Tommiska puh. 040 569 0068 tai heli.tommiska@silmu.info 
Anette Vihanto puh. 041 442 6602 tai anette.vihanto@silmu.info  

Kehittämisyhdistys SILMU ry toteuttaa yhteistyössä latvialaisen Leader Braslan kanssa Kartanohankkeen, 
jonka tarkoituksena on kehittää uusia matkailupalveluita sekä kasvattaa tietoisuutta alueen kartanoista 
kulttuurihistoriallisen näkökulman avulla. Hanke toteutetaan vuosien 2024–2026 aikana. Hankkeen 
ytimessä on arvioida alueen kartanoiden nykyistä tilannetta matkailun näkökulmasta ja kehittää niiden 
mahdollisuuksia rikastuttaa kävijäkokemuksia ja edistää yhteistoimintaa. SILMU ry pyrkii luomaan 
yhtenäisen kartanoverkoston, joka kestää kansainvälisen- ja lähimatkailun haasteet. 
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